
IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE - IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE ACCONTO 1 E 2 TRIMESTRE 2017

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       1574   110

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N.

2017       1574   110   100

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO

Reg. Gen. 174N. 38 del 25-08-2017



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che:

 in data 12/12/2012 il Comune di Cortino ha sottoscritto con la Comunità Montana della Laga – Zona-

M specifica Convenzione per la gestione del Servizio associato di Igiene Ambientale;

L’art. 2 della Convenzione statuisce i criteri di ripartizione dei costi dell’intero servizio;-

Richiamata la Determinazione emessa dall’Area Tecnica della Comunità Montana n. 14 del 10/02/2017 con

la quale si approva il quadro economico di previsione di spesa per l’anno 2017;

Vista la nota trasmessa dalla Comunità Montana della Laga, prot. n. 212 del 01/03/2017, con la quale si

individua il costo di previsione per l’anno 2017 in € 1.663.601,61 e la relativa ripartizione della spesa tra i

singoli comuni aderenti;

Preso atto che il costo previsionale di competenza del Comune di Cortino ammonta a € 96.492,79;

Ritenuto pertanto dover impegnare la somma complessiva di € 96.492,79 pari alla quota della spesa

complessiva di previsione a carico di questo Comune;

Vista la nota trasmessa dalla Comunità Montana della Laga, n. 774 del 21/08/2017, con la quale si sollecita

gli adempimenti della convenzione e si chiede il versamento di un acconto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai dirigenti competenti ai sensi

dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI prendere atto del quadro economico di previsione redatto dalla Comunità Montana della Laga – Zona M,

con la quale si determina nella somma complessiva di € 96.492,79 la quota della spesa complessiva di

previsione a carico del Comune di Cortino;

DI impegnare, per le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di € 96.492,79 necessaria alla

copertura della spesa per l’anno 2017, sul cap. di spesa n. 1574/1 del bilancio in corso in formazione;

Di liquidare la somma complessiva di € 47.469,70, alla Comunità Montana della Laga necessaria alla

copertura della spesa del 1° E 2° trim 2017.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 04-09-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 371

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2017 al 19-09-2017.
Cortino 04-09-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.38 del 04-09-2017


